
VEJRÁK, TŘEBÍZSKÉHO 268, 28504 UHLÍŘSKÉ JANOVICE

4. VYDÁNÍ BŘEZEN 2018, VEJRÁK

Symboly Velikonoc
Zajíček   
Symbol velikonočního zajíčka
náš národ převzal z Německa –
a děti si ho velice oblíbily, neboť
právě jim o Velikonocích přináší
vajíčka, a to hlavně čokoládová.
 
Velikonoční vajíčko  
Protože vejce obsahuje zárodek
života, bylo již odpradávna
symbolem plodnosti, úrodnosti,
života a vzkříšení,
v předkřesťanských dobách bylo
někde dokonce dáváno do hrobu
k mrtvému. Vejce nacházíme již
před křesťanstvím
při pohanských oslavách jara.

autor článku:
ADÉLA KAČEROVSKÁ

třída IX.B
autor článku:

JAN SEMERÁD
třída IX. A

Tipy na zdobení velikonočních 
vajíček

 
Chcete mít letos originálně
zdobená vajíčka a potěšit
koledníky něčím výjimečným?
Podívejte se na naše doporučené
tipy!
 
1. Barvení vajíček v cibulových
slupkách (Obr.1). Tuto techniku
už možná znáte, je to taková
naše klasika. Pokud ne, babičky
a dědové vám určitě poradí!
 
2. Vajíčka s motivy (Obr. 2).
Tato vajíčka koledníky určitě
potěší ! Výroba těchto
nádherných vajíček je velmi
jednoduchá, na připravená
vajíčka stačí přilepit vystřižené
motivy. Poté se obarví a nechají
uschnout. Po uschnutí se
sloupnou motivy a je hotovo !
 
3. Zdobení bavlnkou (Obr. 3).
Tato technika je složitější
a vyžaduje trpělivost, cílem je

polepit vajíčko od shora dolů
bavlnkou. Nemusíte mít pouze
jednobarevné vajíčko, ale
při lepení můžete bavlnky
střídat.
 
4. Vajíčka zdobená voskem
(Obr. 4). Potřebujete roztavený
vosk a párátko. Párátko si
namáčíte ve vosku a po vajíčku
s ním kreslíte různé ornamenty.
 
5. Vajíčka zdobená papírem,
látkou, tvarovací hmotou
nebo jinými potřebami (Obr.5).
U této techniky se fantazii meze
nekladou. Je na vás, jak jen si
vajíčka ozdobíte, z vajíček
můžete udělat zajíčky, kuřátka
pomocí modelovací hmoty atd.
 
6. Barvení pomocí laku na nehty
(Obr.6). Tato technika je jednou
z nejnovějších a stačí vám na ní
pouze laky na nehty a voda.
Připravíte si misku, do které
nalijete vodu a postupně do ní
nakapete různé laky. Vajíčka
opatrně namočíte do vody s laky
a měli by vám vyjít krásná
a výjimečná vajíčka !

autor článku:
LUCIE TVRDÍKOVÁ

třída VIII.C

Wattpad

Teď Vám položím otázku:
Udělali jste někdy něco
kreativního. Ano? Chcete být
ještě kreativnější? Jestli ano, tak
tato stránka je přesně pro Vás!
Na této stránce jménem Wattpad
můžete psát vlastní knížku.
Založíte si účet, vyberete si žánr,
neboli knížky z nabídky, co by
vás zajímaly a můžete začít.
Ze začátku nemusíte hned psát,
ale můžete číst i práce ostatních.

Jsou tam fantasy knihy, akční,
fanfikce, romantika, různé vtipy
atd. Hodí se, když dáte svému
příběhu obálku, neboli cover. Až
budete psát příběh, můžete tam
přidávat i fotky a videa. Ty
přidáte tím, že si zkopírujete
odkaz, kliknete na vložit média
a vložíte ho. Myslím, že jsem
vám řekla tak nějak vše
základní. Na nic nečekejte
a jděte psát!

autor článku:
VERONIKA PECINOVSKÁ

třída VII.C

Jak vyfouknout vajíčka?

autor článku:
TOMÁŠ MALÝ

třída VIII.C

Co bude potřeba:
vejce
jehla
špejle
nádoba na žloutek a bílek
šikovné ruce

 
Na špičce vajíčka uděláme dírku
jemným poklepáváním jehhlou.
 
Do vytvořené dírky zapíchneme
jehlu a krouživými pohyby dírku
rozšíříme.
 
Stejným způsobem vytvoříme
dírku i na druhém konci vajíčka.
 
Než začneme vajíčko vyfukovat,
vezmeme si špejli, prostrčíme ji
dírkou do vajíčka a lehce s ní
zamícháme obsah vajíčka, čímž
si usnadníme následné
vyfukování.
 

 
K jedné dirce přiložíme ústa,
a pomalu foukáme.
 
Vyfouknutá vajíčka opláchneme
vodou, necháme je oschnout
a máme hotovo.


